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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC GIẢI CHẠY “TUCST RUNNING 2024”  
 

Nhằm thiết thực chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm của đất nước, của Nhà 

trường và Công đoàn Việt Nam. Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức Giải “TUCST RUNNING 2024” 

với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm 13 năm Ngày thành lập Trường đại học Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch Thanh Hóa (22/7/2011 – 22/7/2024); 

- Chào mừng 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 

28/7/2024); 

- Chào mừng năm học mới 2024 - 2025; 

- Quảng bá hình ảnh của Nhà trường với người dân và toàn xã hội; 

- Hướng tới chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám và 

Ngày Quốc khánh 2/9;  

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao của viên chức, người lao 

động trong trường, góp phần rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống tinh thần, giao 

lưu, xây dựng khối đại đoàn kết toàn đơn vị. 

2. Yêu cầu 

- Các Tổ công đoàn chuẩn bị các điều kiện cần thiết, tổ chức cho tất cả đoàn 

viên công đoàn trong tổ tập luyện, sẵn sàng tham gia với tinh thần và thể chất ở 

trạng thái tốt nhất. 

- Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng”. 

- Giải chạy được tổ chức an toàn, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- 5h00 ngày 09/8/2024. 
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2. Địa điểm 

- Hồ Đồng Chiệc – Phường Phú Sơn – TP Thanh Hóa. 

III. NỘI DUNG 

1. Nội dung 

+ Nam: 03 vòng hồ (khoảng 3750m) 

+ Nữ: 02 vòng hồ (khoảng 2500m) 

2. Cơ cấu giải thưởng (căn cứ theo điều lệ của giải) 

- Giải cá nhân:  

  + 01 giải nhất (Nam – Nữ) = 500.000đ/giải 

  + 02 giải nhì (Nam – Nữ) = 300.000đ/giải 

  + 03 giải ba (Nam – Nữ) = 200.000đ/giải 

- Giải tập thể: BTC trao Giải Nhất, Nhì, Ba (tính thành tích của 5 VĐV về 

đích đầu tiên, tính theo tổ công đoàn)   

+ 01 giải nhất = 1.000.000đ/giải 

  + 01 giải nhì  = 500.000đ/giải 

  + 01 giải ba = 300.000đ/giải 

- Giải tập thể có tỉ lệ đoàn viên công đoàn tham gia cao nhất: 

+ 01 giải duy nhất = 1.000.000đ 

3. Đối tượng 

Vận động viên là nam, nữ công đoàn viên đang công tác tại trường Đại học 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa có đầy đủ sức khỏe đều được đăng ký 

tham gia thi đấu. 

4. Chương trình khai mạc và thi đấu 

* 5h00 các đoàn tập kết ổn định tổ chức 

* 5h10 chương trình Lễ Khai mạc, gồm: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu khai mạc 

- 5h20’ bắt đầu thi đấu. 

5. Chương trình tổng kết 

- Tập kết các đoàn, ổn định tổ chức 

- Công bố kết quả, trao thưởng, bế mạc. 
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IV. KINH PHÍ 

1. Ban Tổ chức chịu trách nhiệm 

- Kinh phí tổ chức và giải thưởng 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để tổ chức hoạt động. 

2. Các đơn vị tham dự Giải chịu trách nhiệm 

- Trang phục vận động viên: VĐV mặc đồng phục màu cam của Nhà trường 

- Kinh phí tập luyện và các điều kiện cần thiết khác. 

  IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban Chấp hành Công đoàn trường  

Xây dựng kế hoạch tổ chức, báo cáo Đảng uỷ, Ban Giám hiệu; tham mưu 

thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài, Tổ y tế và phối hợp với các đơn vị có liên 

quan tổ chức thành công giải chạy “TUCST RUNNING 2024”. 

2. Các Tổ Công đoàn trực thuộc 

Các đơn vị tham dự hoạt động chịu trách nhiệm tổ chức, quản lý vận động 

viên của mình, đôn đốc và tạo mọi điều kiện thuận lợi để các vận động viên được 

tham dự đúng kế hoạch và chấp hành tốt các quy định của BTC. 

3. Khoa thể dục thể thao 

Làm công tác tổ chức, trọng tài và điều hành giải chạy theo đúng thể thức thi 

đấu của giải. 

4. Ban truyền thông 

Chịu trách nhiệm viết bài, chụp ảnh, đưa tin trước, trong và sau giải chạy tới 

toàn thể viên chức, người lao động trong toàn Trường và đăng tải lên các trang 

mạng xã hội để quảng bá hình ảnh của Nhà trường tới người dân và xã hội. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải “TUCST RUNNING 2024”. Kính đề nghị 

các tổ công đoàn và các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện. 

 

Nơi nhận:                                  

- Đảng ủy, BGH (để b/c); 

- CĐVC tỉnh (để b/c); 

- Các phòng, khoa, TT (p/h); 

- UVBCH, các Tổ CĐ (t/h); 

- Lưu VPCĐ. 

 
        

 

 
 

 


